monocromática de pequeno porte, formato A4 - 

com uma franquia mensal de 1.000 páginas 
monocromáticas impressas. 

unidades/mês 1.200 R$140,86 R$169.032,00 R$4.056.768,00  
VALOR UNITÁRIO R$: R$ 140,86 (cento e 
quarenta reais e oitenta e seis centavos) 
VALOR TOTAL R$: R$ 4.056.768,00 (quatro 
milhões, cinquenta e seis mil, setecentos e 
sessenta e oito reais) 
Fabricante/Modelo: HP E52645c 

1 2 26778 

Equipamento Tipo II - Impressora multifuncional 
policromática de pequeno porte, formato A4 - com 

uma franquia mensal de 300 páginas 
monocromáticas e 700 páginas policromáticas 

impressas. 

unidades/mês 20 R$417,36 R$8.347,20 R$200.332,80  VALOR UNITÁRIO R$: R$ 417,36 (quatrocentos 
e dezessete reais e trinta e seis centavos) 
VALOR TOTAL R$: R$ 200.332,80 (duzentos mil, 
trezentos e trinta e dois reais e oitenta 
centavos) 
Fabricante/Modelo: HP X57945z 

1 3 26808 

Equipamento Tipo IV - Impressora multifuncional 
policromática de grande porte, formato A3 - com 

uma franquia mensal de 200 páginas 
monocromáticas e 800 páginas policromáticas 

impressas. 

unidades/mês 10 R$456,86  R$4.568,60  R$109.646,40 
VALOR UNITÁRIO R$: R$ 456,86 (quatrocentos 
e cinquenta e seis reais e oitenta e seis 
centavos) 
VALOR TOTAL R$: R$ 109.646,40 (cento e nove 
mil, seiscentos e quarenta e seis reais e 
quarenta centavos) 
Fabricante/Modelo: HP E78635z 

1 4 26654 

Página impressa excedente monocromática 

páginas/mês 600.000 R$0,0300 R$18.000,00 R$432.000,00 VALOR UNITÁRIO R$: R$ 0,03 (três centavos) 
VALOR TOTAL R$: R$ 432.000,00 (quatrocentos 
e trinta e dois mil reais) 

1 5 26697 

Página impressa excedente policromática 

páginas/mês 10.000 R$0,1500 R$1.500,00 R$36.000,00 
VALOR UNITÁRIO R$: R$ 0,15 (quinze 
centavos) 
VALOR TOTAL R$: R$ 36.000,00 (trinta e seis 
mil reais) 

VALOR GLOBAL R$: R$ 4.834.747,20 (quatro milhões, oitocentos e trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos) 

Observações 

1ª A PROPOSTA DETALHE deverá: 
- ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, 
sem emendas e rasuras; 
- conter os preços em algarismos por extenso, por unidade, já 
incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e